



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-10092025-265985
CG-MH-E-10092025-265985

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3942]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, सितम्बर 4, 2025/भाद्र 13, 1947

No. 3942]

NEW DELHI, THURSDAY, SEPTEMBER 4, 2025/BHADRA 13, 1947

रेल मंत्रालय

(पश्चिम रेलवे)

अधिसूचना

गुजरात, 25 अगस्त, 2025

का.आ. 4054(अ).—निर्माण विभाग, अहमदाबाद मंडल, पश्चिम रेलवे, जिसका पंजीकृत कार्यालय तृतीय तल, सी-विंग, निर्माण भवन, डीआरएम कार्यालय के पास, जीसीएस अस्पताल के सामने चामुंडा ब्रिज के पास, अमदुपुरा, अहमदाबाद-३८००२५, भारत सरकार से विद्युत अधिनियम, २००३ की धारा १६४ के अंतर्गत उसे विद्युत पारेषण हेतु विद्युत लाइनें या विद्युत संयंत्र लगाने या टेलीफोन या टेलीग्राफिक संचार के प्रयोजनार्थ सभी आवश्यक शक्तियां प्रदान करने के लिए आवेदन करना चाहता है। ये शक्तियां भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, १८८५ के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण को सरकार द्वारा स्थापित या अनुरक्षित या इस प्रकार स्थापित या अनुरक्षित किए जाने वाले टेलीग्राफ के प्रयोजनार्थ टेलीग्राफ लाइनें और पोस्ट लगाने के संबंध में प्राप्त हैं। यह प्राधिकरण निम्नलिखित पारेषण योजनाओं के लिए सर्वेक्षण, निर्माण, स्थापना, निरीक्षण, स्थापना और अन्य कार्यों के साथ-साथ कमीशनिंग, संचालन, रखरखाव और अन्य कार्य द्वारा।

ट्रांसमिशन योजना का नाम:-

- पश्चिम रेलवे के अहमदाबाद मंडल में अहमदाबाद – हिम्मतनगर गैज परिवर्तन परियोजना के अंतर्गत प्रस्तावित तलोद १३२/२५ केवी ट्रैक्शन सबस्टेशन ट्रांसमिशन लाइन - दीर्घकालिक ओपन एक्सेस के अंतर्गत १३२ केवी तलोद टीएसएस के लिए पश्चिम रेलवे द्वारा ६ एमवीए विद्युत का आहरण।

योजना के अंतर्गत शामिल कार्य:-

- क) १३२ केवी डी/सी (२-फेज) लाइन १३२ केवी तलोद (GETCO) एस/एस छोर से १३२ केवी रेलवे तलोद टीएसएस तक १३२ केवी, १ X ८०० वर्ग.मिमी केबल के साथ।
- ख) मार्ग की लंबाई लगभग २.१ किलोमीटर है, जो १ सी X ८०० वर्ग.मिमी, एल्युमीनियम कंडक्टर, एक्सएलपीई इंसुलेटेड, तांबे के तार की स्क्रीनिंग, पॉली-एल पॉली, एल्युमीनियम तार आर्मर्ड, एचडीपीई बाहरी आवरण वाली पावर केबल (२+२+१) के माध्यम से होगी।

योजना के अंतर्गत शामिल ट्रांसमिशन लाइन निम्नलिखित गांवों, कस्बों और शहरों से होकर, उनके ऊपर, उनके आसपास और उनके बीच से गुजरेगी।

स्थान का विवरण	गाँव, तहसील और जिला	अकांश	देशांतर
GETCO १३२ केवी तलोद जी एस एस	गाँव:- तलोद, तहसील:- तलोद, जिला:- साबरकांठा	२३° २१' ७.५९ " उ	७२° ५७' १८.६३" पू
रेल्वे १३२ केवी तलोद टीएसएस	गाँव:- तलोद, तहसील:- तलोद, जिला:- साबरकांठा	२३° २१' ७.२० " उ	७२° ५६' ५५.८६" पू

मार्ग संरेखण की प्रति अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय में उपलब्ध है। जनता को सूचित किया जाता है कि वे इस सूचना के प्रकाशन की तिथि से दो माह के भीतर अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय में प्रस्तावित पारिषद प्रणाली पर अपनी राय/प्रतिवेदन लिखित रूप में प्रस्तुत करें। अधिक जानकारी और स्पष्टीकरण के लिए कृपया संपर्क करें:-

[फा. सं. E - 671209]

अमरेन्द्र कुमार सिंह, मुख्य विद्युत अभियंता (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Western Railway)

NOTIFICATION

Gujarat, the 25th August, 2025

S.O. 4054(E).—Construction department, Ahmedabad Division, Western Railway, having its registered office at 3rd Floor, C- wing, Nirman Bhavan, Near DRM Office, Opp. GCS Hospital, Near Chamunda Bridge, Amdupura, Ahmedabad-380025 intends to apply to the Government of India to confer upon him all powers under section 164 of the Electricity Act, 2003 for the placing of electrical lines or electrical plant for the transmission of electricity or for the purpose of telephonic or telegraphic communications necessary for the proper coordination of works which telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by the Government or to be so established or maintained and will undertake the survey, construction, installation, inspection, erection and other works to be followed by commissioning, operation, maintenance and other works for the following transmission schemes:-

Name of Transmission Scheme:

1. Construction of Talod 132/25kV Traction Substation TR Line under project "Gauge conversion of Ahmedabad-Himmatnagar section, Ahmedabad Division, Western Railway"-Drawl of 6 MVA Power by Western Railway for 132KV Talod TSS under Long Term Open Access.

Works covered under the scheme:

- a) 132 kV D/C (2- Phase) Line from 132 kV Talod (GETCO) S/S end to 132 kV Railway Talod TSS with 132 kV, 1CX800 Sq.mm Cable.
- b) Route Length is approximately 2.1 kms, which shall be through 1CX800 Sq.mm, Aluminium Conductor, XLPE insulated, copper wire screened, Poly-Al poly, aluminium wire armoured, HDPE outer sheathed power Cable(2+2+1).

The transmission line covered under the scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities.

Description of Location	Village, Tehsil & District	Latitude	Longitude
GETCO 132 KV Talod GSS	Vill: Talod, Tehsil: talod, Dist: Sabarkantha	23° 21' 7.59" N	72° 57' 18.63" E
Railway 132 KV Talod TSS	Vill: Talod, Tehsil: talod, Dist: Sabarkantha	23° 21' 7.20" N	72° 56' 55.86" E

Copy of the route alignment is available in the office of the undersigned. Notice is hereby given to the public to make observation/representation on the proposed transmission system within two months from the date of publication of this notice to the office of the undersigned in writing. For further particulars and clarifications please contact

[F. No. E - 671209]

AMRENDRA KUMAR SINGH, Chief Electrical Engineer (Construction)